Ayuntamiento Municipal de Janico
Estado de Rendimiento Financiero
Del ejercicio terminado al 31 de diciembre de 2025 y 2024

(Valores en RD$)

Ingresos (Nota 13,14, 15y 16 )

Impuestos

Ingresos por transacciones con contraprestacion
Transferencias y donaciones

Recargos, multas y otros ingresos

Total ingresos

Gastos (Notas 17,18,19,20,21y 22)
Sueldos, salarios y beneficios a empleados
Subvenciones y otros pagos por transferencias
Suministros y material para consumo

Gasto de depreciacion y amortizacion

Otros gastos

Gastos financieros

Total gastos

Resultado del periodo (ahorro / desahorro)

Alcalde Mm

2025 2024
582,487.00 582,834.26
1,301,340.00 1,534,250.00
41,774,374.59 27,373,814.00
- 100,000.00
43,658,201.59 29,590,898.26

(13,646,820.10)
(1,305,702.40)
(1,921,865.67)
(1,766,169.85)

(14,371,844.88)
(1,196,332.52)
(2,346,237.95)
(1,635,088.70)

(4,218,739.65) (10,497,070.20)
(136,327.84) (62,821.56)
(22,995,625.51) (30,109,395.81)
20,662,576.08 (518,497.55)
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